
VISTO:

Universidad de Concepción

DECRETO u. DE. c. Nº 2013 031

1.- Lo informado por el Sr. Jefe de la Unidad de Admisión y Registro
Académico Estudiantil de la Dirección de Docencia a través de Nota UDARAE Nº 2013-

107 de 26.04.2013, en orden a que han cumplido con los requisitos reglamentarios las

siguientes solicitudes de alumnos para ingresos especiales de admisión y cambios de

carreras, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 50 del Decreto U. de C. Nº 2008-

116 de 5112008 referido a los cambios de Carrera y en el articulo 59 del Decreto U. de

C. Nº 2012-136 de 28.12.2012 relativo a los sistemas especiales de Admisión a las

Carrera de Pregrado;

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010-038 de fecha 14 de mayo

de 2010 y lo previsto en el articulo 33 de los Estatutos de Corporación.

DECRETO:

Apruébase las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican,
Proceso de Admisión 2013, primer semestre, a los siguientes alumnos:

I. SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISION ESTABLECIDOS EN EL DECRETO

Nº 2012-136

PRIMER SEMESTRE DE 2013

A. SISTEMA DE ADMISION PARA CHILENOS O EXTRANJEROS CON ESTUDIOS DE EDUCACION

MEDIA CURSADA EN EL EXTERIOR

Nicole Francisca

Taylor Kathryn

Brenda Raquel

Clara

Orlando Vladimir

Hugo Nicolás

Jocelyne Paola

Katherine Paola

Catalina Magdalena

Medicina

Traducción/Interpretación Idiomas Extranjeros

Periodismo

Arquitectura

Kinesiología

Bioingeniería

Ing. Civil Aeroespacial

Ing. Comercial

Traducción/lnterpretación Idiomas Extranjeros

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA PROFESIONALES O GRADUADOS

1 Andrews Von Johnn

2 Burdett

3 Cáceres Ramos

4 Capelli Colombo

5 Dassonvalle Sulvarán

6 Henríquez Rivas

7 Uvidia Calles

8 Velásquez Estació

9 Yerkovic Ananías

1 Apud Duk

2 Bateman Pérez

3 Brevis Valenzuela

4 Gallardo García

5 González Antilef

6 González Medina

7 Herrera Chávez

8 León Landeros

9 Magallanes Figueroa

10 Mardones Abarca

11 Matus Ramírez

12 Miranda Rivera

13 Monares Luengo

14 Monsalves Rabanal

15 Muñoz Vargas

16 Osorio Riquelme

17 Paredes Jofré

Soledad Sofía Isabel

Carmen Gloria

Daniel Alfonso

Paulina Mabel

Jesús Eliezer

Jorge Luis

Karina Andrea

Carlos Alberto

Darling Jacqueline

Omar Antonio

Jocelin Mackarenax

Claudia Andrea

Madelayne Cristina Ximena

Angélica Elizabeth

Mario Waldo

Javier Alejandro

Pablo Andrés

Medicina Veterinaria Concepción

Enfermería

Ing. Ambiental Concepción

Bachillerato en Humanidades

Arquitectura

Ing. Agroindustrial Chillán

Pedagogía en Inglés

Psicología

Tecnología Médica

Derecho Concepción

Obstetricia y Puericultura

Artes Visuales

Derecho Concepción

Obstetricia y Puericultura

Geología

Química y Farmacia

Geofísica



19

20

21

22

23

¿(DN—*

01-th-—*

CDUIAOON—k

<oouwmm-Awm—s
_!_A—k—L_l—A—l_l—A WNIO)OI-th—¡O

Universidad de Concepción
Pincheira Villagra Felipe Antonio Ing. Civil Mecánica

Sanhueza Becar Olga Alejandra Medicina

Vera Rivas Romina Arlette Educación Diferencial

Vidal Ibáñez Verónica Carolina Educación Diferencial

Villagra Fierro Carlos Eugenio Antropología

C. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA DISCAPACITADOS VISUALES

López Chávez Luisa Edith Pedagogía en Español

Olave Cerda Julio Fernando Traducción/lnterpretación Idiomas Extranjeros

Rebolledo Rebolledo María Fernanda Derecho Concepción

Sáez Ibáñez Juan Raúl Derecho Concepción

San Martín Peña Juan Manuel Ciencias Políticas y Administrativas

Vivanco Garcías Jaime Antonio Kinesiología

D. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA DESTACADOS EN LAS ARTES, LETRAS Y

CIENCIAS

Campos Medina Diego Ignacio Odontologia

Chandía Cornejo Valentina Angélica Traducción/|nterpretación Idiomas Extranjeros

Garrido Iglesias Juan Carlos Odontologia

Pradena Matus Nayade Francisca Pedagogía en Educación Musical

Sáez Rubilar Armin Fabián Pedagogía en Educación Musical

E. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE LA

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Cabeza Muñoz Carolina Loreto Pedagogía en Inglés

Díaz Castillo Alan Jonathan Andrés Pedagogía en Español

Gajardo Neira Julio Román Sociología

Rojas Grandón Eduardo Francisco Ing. Civil Química

F. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

Aguayo Galindo Yesenia Fernanda Ing. en Biotecnología Vegetal

Arellano Rojas Carlos Andrés Antropologia

Bustos Roa Daisy Ester Pedagogía en Cs. Naturales y Biología

Calderón Santibáñez Katty Sabrina Medicina Veterinaria Concepción

Gatica Catalán Camila Mariamm Ingeniería Comercial L. A.

Jorquera Acuña Constance Macarena Agronomía Chillán

Meza Soto Carlos Felipe Andrés Tecnología Médica

Pastén Ormeño Soledad Belén Cs. Políticas y Administrativas

Piderit Schulz Tomás Rodrigo Derecho Concepción

Rojas Casanga Elizabeth Leal Licenciatura en Química

Rojas Hansen Rossana Macarena Odontología

Rojas Villalobos Ricardo Andrés ing. Civil Metalúrgica

Ruf Marchessi Vanessa Maria Manehel Medicina

Savaria Huaiquipán Pablo Javier Biologia

Torres Espinoza Carla Valentina Derecho Concepción

Urrutia Espina Paulina Laura Yesenia Ingeniería Forestal

Valenzuela Bustamante Francisco Javier Ingeniería Comercial L. A.

Vergara lnzunza Mackarena Marcela Educación Diferencial

G. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE UNIVERSIDADES EXTRANJERAS

Camacho Ruiz Gerymar Psicologia

Garcia Mírquez Nicolás José Ingeniería Geomática L. A.

H. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA PROFESIONALES TITULADOS EN EL

INSTITUTO PROFESIONAL DR. VIRGINIO GOMEZ

Arias Arroyo Alfonso Valentino Ing. Civil Mecánica



WNIO>UIJ>U)N—i
_¡_L_L_L_x_x_x_h NIO'SO1-PQM—¡OLD
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

10

Universidad de Concepción

I. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA TRABAJADORES CON FORMACION

UNIVERSITARIA INCOMPLETA

Altamirano Chovar Candy Lorena Biología Marina

J. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA POSTULANTES BACHILLERATO

INTERNACIONAL FRANCES -BAC

Alvarez

Luna

Contreras

Vial

Macarena Ignacia

Martín José

Derecho Concepción

Medicina

K. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA POSTULANTES BACHILLERATO INTERNACIONAL

IB

Montecinos Acuña Susana Carolina Medicina

Sepúlveda Escobar Catalina Constanza Odontologia

Il. SISTEMA ESPECIAL DE CAMBIO DE CARRERA, ESTABLECIDO EN EL

DECRETO Nº 2008416.

PRIMER SEMESTRE 2013

Alveal Astroza Juan Pablo Ingeniería en Biotecnología Vegetal

Arredondo Rojas Claudia Elizabeth Pedagogía en Inglés

Arteaga Riquelme Tomás Gonzalo Ingeniería Civil Informática

Basualto Alvarez Jorge Luis Ingeniería Civil

Bauerle Aravena María Jesús Derecho Concepción

Becerra Montero Fernanda Andrea Odontología

Benavides Torres Emilio Andrés Ingeniería Agroindustrial Ch.

Carrasco Lagos Marcela Alejandra Pedagogía en Inglés

Carrasco Searle Joaquín Mauricio Kinesiología

Cavieres Silva lan Alexander Derecho Concepción

Chaparro Maldonado Boris Eduardo Ingeniería Civil

Cisternas Luppichini Valentina Natalia Trabajo Social

Condori López Felipe Andrés Ingeniería Civil Informática

Cubillos Espina Carolina Cecilia Pedagogía en Matemática y Computación

Diaz Gutiérrez Omer Vladimir Ingeniería Civil Mecánica

Díaz Sobino Pablo Javier Pedagogía en Matemática y Computación.

Encina Cuadra Patricio Tomás José Ingeniería Civil Metalúrgica

Escribano Leiva Kellan Gabriel Ingeniería Civil Mecánica

Espinoza Zúñiga Diego Nicolás Odontología

Fariñe Véliz Henry Nicolás Ingeniería Civil en Telecomunicaciones

Flores Heredia Elizabeth Alexandra Educación Parvularia

Fuentes Muñoz Felipe ignacio Ingeniería Civil Industrial

Fuentes Olguín Daniela Alejandra Químico Analista

Freire Avila Diego Alfonso Geología

Friz Godoy Isaías Fernando Químico Analista

Garcia Campos Victoria Paola Traducción/lnterpretación Idiomas Extranjeros

Garrido Sáez Daniela Andrea Educación Parvularia L. A.

González Villagrán Andrea Antonia Biologia Marina

Gutiérrez Valderrama Francisco Javier Agronomía Concepción

Hancenn Pino Gustavo Alejandro Derecho Ch.

Hernández Lavanderos Agueda Liz Artes Visuales

Herrera Opazo Fabián Andrés Pedagogía en Historia y Geografía

Irigoyen Urra Patricia Elinor Derecho Concepción

Isla Figueroa Katherine Alejandra Ingeniería en Prevención de Riesgos L. A.

Jeldres Valenzuela Hugo Matías Ingeniería Civil Metalúrgica

Jiménez Constanzo Alejandra Vanessa Derecho Concepción

Llao Caamaño Vanessa Noemi Biología

Maragaño Avendaño Eduardo Felipe Sebastián Ingeniería Civil Electrónica

hlérnna7 ll lar—¡ne Drieriln Andmn Auditoría | A



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

50

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

Mejias

Medina

Mendoza

Molina

Moncada

Morales

Morales

Moreno

Ortiz

Osses

Palma

Peña

Pérez

Pérez

Pucchi

Quilodrán

Quiñones

Rebolledo

Reyes

Riffo

Riquelme

Riquelme

Rivera

Rivera

Rivera

Rocha

Rojas
Saavedra

Sagredo

Salazar

Salgado

Sánchez

San hueza

Sanhueza

Sanhueza

Sepúlveda

Soto

Tapia

Torres

Troncoso

Troncoso

Ulloa

Valdés

Valenzuela

Vásquez

Vera

Vila

Vits

Yáñez

Zapata

González

De Cortillas

Paredes

Figueroa
Castro

Castillo

Sepúlveda

Fierro

Cuevas

Lavín

Muller

Acuña

González

Tello

Soto

Loyola
Moreno

F lores

Noa

Reyes

Escobar

Mora

Benavides

Fonseca

Gallardo

Romero

Sagredo

Cabezas

Rivera

Luengo
Ortiz

Ram ¡rez

Fierro

Sanhueza

Veloso

Gutiérrez

Sepúlveda

Molina

Esparza

Arias

Fuentealba

Jara

González

Sandoval

Benavides

Kuhne

Obregón

Contreras

Loyola

Gallardo

Universidad de Concepción
Leonardo Andrés

Diego Emiliano

Edgardo Aldair

Cristian Alberto

Waleska Susana

Constanza Fabiola

Karina Andrea

Ximena Valentina

Pamela Andrea

Belén Terecita

Denisse Valentina

Marisol Selene

Daniela Verónica

Carlos Andree

Damaris Victoria

Beatriz Camila

Isaura Isabel

Camila Fernanda

Cristian Gerard

Valentina Margot

Paula Rocío

Katherine Angélica

Cristopher Ignacio

Jorge Antonio

Pilar Alexandra

David Hernán

Aníbal Martin

Carolina Solange

Camila Alejandra

Teresa de Jesús

Karin Nicole

Daniela Stephanie

Carlos Felipe

Jaime Andrés

Daniel Ignacio
Nelson Andrés

Paulina Javiera

Diego Alfredo

Maria Fernanda

Diego Fernando

Cristian Andrés

Rod rigo Andrés

Susana Andrea

César Alfredo

María lgnacia Margarita

Camila ltshel

Andrés Julián

Sofía

Daniela Constanza

Victoria Eugenia

Ingeniería Comercial L. A.

Ingeniería Civil

Educación General Básica L. A.

Ingeniería Civil Eléctrica

Educación General Básica L. A.

Ing. en Conservación de Recursos Naturales

Educación General Básica L. A.

Ingeniería en Biotecnología Vegetal
Educación General Básica L. A.

Educación Diferencial L. A.

Enfermería

Psicologia

Nutrición y Dietética

Ingeniería Geomática L. A.

Pedagogía en Español

Auditoría L. A.

Sociologia
Educación General Básica L. A.

Ingeniería Civil Electrónica

Pedagogía en Educación Musical

Ingeniería Civil Industrial

Ingeniería Ambiental

Auditoría L. A.

Pedagogía en Educación Física

ingeniería Ambiental

Ingeniería Civil de Materiales

Pedagogía en Educación Musical

ingenieria Agroindustrial Ch.

Pedagogía en Cs. Naturales y Química

Auditoría L. A.

Ingeniería Agroindustrial Ch.

Educación Diferencial

Ing. en Conservación de Recursos Naturales

Ingenieria Civil Metalúrgica

Ingeniería en Prevención de Riesgos L. A.

Pedagogía en Educación Musical

Educación Diferencial

ingeniería Civil Aeroespacial

Pedagogía en Español

Ingeniería Ambiental

Educación General Básica L. A.

Geología

Ingeniería en Alimentos Ch.

Ingenieria en Biotecnología Vegetal

Ingeniería Agroindustrial Ch.

Educación General Básica

Ingeniería Civil Industrial

Licenciatura en Química

Educación Diferencial L. A.

Medicina



Universidadde00noepción

Concepción, 9 de mayo de 2013.

Comuníquese a los interesados y transcribase a los Vicerrectores; a los

Directores Generales de los Campus; a los Decanos de Facultades; a los Directores de

Docencia, Servicios Estudiantiles; al Jefe de UDARAE; y al Contralor. Regístrese y archívese en

Secretaría General…

!.

RECTOR

Decretado por SERGIO LAVANCHY MERINO, Rect dela UNIVER$IDAD DE C NCEPCION.

…
RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

MMH.


